XI. Quintò opponit loca Apocrypha Ecclesia-

clefastici 42, 17. & libri Sapientiae 7, 22. Sed in loco Ecclesiastici non dicitur, quod Deus Sanctos ex Scriptura erudiverit, de rebus naturalibus, sed tantum quod fecerit eos enarrare mirabilia sua, quod utique nobis non obest. In libro Sapientiae verò docetur tantum, quod Sapientiae insit Spiritus intelligens, sanctus, &c. at quid hoc confirmet sententiam oppositam, non apparet.

XII. Tandem sexto loco objicit auctoritates Irenæi, Basilii, Ambrosii, Chrysostomi & Tertulliani. Sed *Resp.* breviter 1. nos quidem ante hac usi fuimus auctoritate, sed non aliter, ac argumento ad hominem, quod sciamus illos cum quibus nobis est negotium auctoritate duci; sed quia ipsimet parum tribuimus auctoritati humanæ, cui videmus refragari lumen naturæ quod sequimur, argumentum tale apud nos non est magni ponderis. 2. Patres in citatis locis à Danæo docent necessarium esse, ut ex Scriptura Creationis cognitionem hauriamus, item ut ex illa cognoscamus Causam Mundi efficientem supremam, ejusque Finem ultimum; ostendunt itidem mundum non ex ulla præexistente materia esse creatum, sed non docent rerum naturalium cognitionem quoad Causas internas, proximas, interiorumque constitutio-

132 CHRISTOPH. WITTICH.
nem & similia adeoque Physicam scientiam
ex Scriptura hauriri posse.

XIII. Aliæ nunc sequuntur Objectio-
nes. Sit ergo septima: Si Physica non est
ex Scriptura petenda E. nullus usus erit
Physicæ in Theologia. Atqui est usus qui-
dam uti ferè omnes concedunt. E.

XIV. *Resp.* 1. Majoris Connexio est
nulla. Similiter enim possem inferre: Si
Physica non est petenda ex Ethica: E. Phy-
sicæ nullus est in Ethica usus, cum tamen
cognitio subjecti Ethicæ, hominis ab ea in-
formandi aliquâtenus prærequiratur, ut &
affectuum, uti sunt passiones quædam natu-
rales. Etsi itaque Theologia Physicam non
doceat, ejus tamen cognitionem præsup-
ponit in aliquibus, saltem in generalibus:
ex. gr. ut cognoscamus differentiam natu-
ræ corporeæ & spiritualis à qua distinctio-
ne Christus argumentatus est, quando se
discipulis conspiciendum obtulit. At potest
Theologiæ cognitio consistere cum igno-
rantia circa particularia & deceptione sen-
sus circa illa: ex. gr. Terræ motum igno-
rare quis potest, & tamen bonus esse Theo-
logus. 2. non quidem est cognitio Physi-
cæ Necessaria ad π esse; sed utilis ad π
benè esse: ita quis nomen Theologi obti-
nere potest, sed non Disputatoris subtilis
& accuratissimi in Theologicis, si omni
Physicæ

Physicæ cognitione sit destitutus, quia hæc sæpe requiritur ad quæstiones quasdam defendendas contra adversarios Physicâ abutentes 3. à Scriptura ad Theologiam non licet argumentari: illa enim quid strictius est, hæc aliquid latius: nam in Theologia etiam reperias argumenta, saltem secundaria, præter Scripturam ex ratione depromta: in Theologia invenies refutationes Objectionum ex Physica desumptarum, quo in casu Physicæ cognitio multum potest prodesse.